
Mottagare
Mål nr AM nr Domstol/Åklagarkammare

B 2038/19 AM-154373-19 Eksjö tr

Verksamhetsställe Häktad

Frivården Jönköping X Ja  Nej
Personutredning Yttrande enligt 5 kap. 9 § förordningen (1998:642) om verkställighet av 

frivårdspåföljder

X   

Kompletterande personutredning/yttrande

 Avser tiden efter  

Domstol som mottagit tidigare personutredningsyttrande  

Personuppgifter, tolkbehov
Efternamn och förnamn Personnummer

Ambjörnsson, Lars Christian 900120-1558
Gatuadress, postnr och ort Telefon

FÅGELVÄGEN 14 571 74  ÄNG
Legitimation uppvisad/känd på annat sätt Tolkbehov, språk

X Ja  Nej Kommentar Utredningen utförd på häkte Nej

Bedömning i påföljdsfrågan

Christian Ambjörnsson har anställning som lastbilschaufför och har fram till 
nyligen haft en relation med den medåtalade. Han har tre barn från en tidigare 
relation och han har haft barnen boende hos sig varannan vecka. Han har enligt 
egen uppgift en ordnad ekonomi. 

Christian förekommer inte sedan tidigare i belastningsregistret och det har 
under aktuell utredning inte framkommit uppgifter som påvisar att det 
förekommer en narkotika- eller alkoholproblematik. Han förnekar att det 
föreligger en problematik kopplad till ett sexuellt intresse för barn. 
Frivården konstaterar att det i aktuell utredning saknas tillräckligt underlag 
för att göra en fullständig bedömning kring risken för återfall i brott. 
Frivården finner med anledning av detta att det utifrån den aktuella 
brottstypen inte går att utesluta ett övervakningsbehov. 

I det fall Christian döms för aktuell brottslighet föreligger ett tydligt 
övervakningsbehov och ett behov av insatser kopplade till en 
sexualbrottsproblematik, såsom behandlingsprogrammet Seif (Sexualbrottsprogram 
med individuellt fokus), men då Christian förnekar en sådan problematik saknas 
förutsättningar för att föreslå en frivårdspåföljd med sådant innehåll i 
dagsläget. 

Christian bedöms lämplig för samhällstjänst. 

Den misstänkte har inte kommit på kallelser

Den misstänkte har inte velat medverka i utredningen

Inställning, påföljdsförslag och ev. föreskrifter

Christian är införstådd i frivårdens bedömning. 
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För unga under 21 år
Ja Ja Nej Ej aktuellt

Yttrande från socialtjänst bör inhämtas  Samtyckt till att medlingssamordnare får ta kontakt    

Sammanfattning

Ja Förslag till övervakare (namn)

Övervakningsbehov finns   

Ja Ja

Förslag om föreskrift  Lämplig för samhällstjänst  

Särskild behandlingsplan bilägges  Samtyckt till samhällstjänst X

Utredningen har kommunicerats X § 7-intyg bör inhämtas  

Yttrandet har kommunicerats 
skriftligen till Christian och 
därefter återkopplats via telefon. 

Förutsättning för frivårdspåföljd saknas  

För Kriminalvården Titel

Frivårdsinspektör

Tobias Karlsson
Namnförtydligande
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UTREDNING
Underlag till utredningen

X Klientens uppgifter

 ASI/ADAD 1  Kriminalvårdens journal 5

X AUDIT 2  Referenstagning med myndighet/vårdgivare

 DUDIT 3  Externa referenser

 SARA 4  Extern utredare

 Annat Extern utredare, namn och telnr

 

1 Addiction Severity Index. Instrument för att bedöma insatsbehov inom olika livsområden
som har samband med kriminalitet. ADAD (Adolescent Drug Abuse Diagnosis) är 
motsvarande instrument anpassat för unga upp till 21 år.

2 Alcohol Use Disorder Identification Test. Sållningsformulär för identifiering av alkoholmissbruk/beroende.

3 Drug Use Disorder Identification Test. Sållningsformulär för bedömning av narkotikamissbruk/beroende.

4 Spousal Assault Risk Assessment. Checklista för riskfaktorer vid partnervåld (mans våld mot kvinna).

5 I Kriminalvårdens journal ingår verkställighetsplanering, beslut, daganteckningar, studiedokumentation,
patientjournal, domar, tidigare personutredningar, yttranden samt rättspsykiatrisk utredning m.m.

Familj/relationer/umgänge/barn under 18 år

Christian uppger att han under uppväxten främst bott tillsammans med sin mamma 
och tre år äldre bror. Fadern bodde han hos varannan helg tills dess att han 
var 12-13 år. När han sedan själv fick välja vart han ville bo valde han att 
bo heltid hos modern. Han uppger att han uppfattar uppväxten som god och att 
han har en god kontakt med sin övriga familj. 
Christian är vårdnadshavare för tre barn födda 2012, 2014 och 2018 från en 
tidigare relation. Christian uppger att barnen bott hos honom varannan vecka 
sedan en tid tillbaka. Han inledde enligt egen uppgift en relation med den 
medåtalade under våren 2018, relationen ska enligt Christian varit fylld av 
problem. Relationen avslutades enligt Christian när han fick reda på att den 
medåtalade var misstänkt för de aktuella brotten. 

Bostad

Christian uppger att han tillsammans med sin mamma äger en villa som är 
uppdelad i två lägenheter. Han bor i den ena lägenheten och hans mamma i den 
andra. Han betalar 6500 kr per månad för boendet. 
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Utbildning/sysselsättning/ekonomi

Christian beskriver sig själv i skolan som busig, han beskriver att han hade 
svårt att lyssna på vad andra tyckte och vad de hade för åsikter. Han fick 
under perioder under årskurs 6 och 7 gå i specialskolan Slottet i Nässjö men 
uppger att han inte passade in. Han fick sedan återgå till "vanliga" skolan 
och fick enligt egen uppgift bra slutbetyg från grundskolan. Han läste sedan 
transportprogrammet med inriktning på lastbil på gymnasiet och han har sedan 
studenten, 2009, arbetat som lastbilschaufför. Han har inte varit arbetslös 
någon längre period sedan dess. Han uppger att hans inkomst i dagsläget ligger 
på 19 200 kr per månad efter skatt. Christian beskriver sin ekonomi som god 
och att han alltid varit noga med sin ekonomi även om han gillar att unna sig 
och sina barn saker. 

Fritid

Christian har enligt egen uppgift ett intresse för fiske och ett stort 
motorintresse som han delar med sin bror och pappa. Han lägger inte lika 
mycket tid på sina intressen idag som han gjort tidigare. 

Fysisk hälsa

Christian uppger att han har problem med gallsten och har fått besked från 
läkare att det behöver opereras men har valt att avvakta med detta.  

Psykisk hälsa

Christian uppger att hans psykiska hälsa var god innan han hamnade i den 
aktuella situationen. Han ska enligt egen uppgift genomgått utredningar under 
skoltiden men dessa ska inte ha resulterat i några diagnoser. 

Alkohol

Christian uppger att hans konsumtion av alkohol varierar i frekvens men att 
han sällan dricker till berusning. Det ska enligt Christian vara mer än ett år 
sedan han blev berusad. Christian är själv inte oroad över sitt förhållande 
till alkohol. 

Genomfört självskattningstest AUDIT (Alcohol Use Disorders Identification 
Test) indikerar att Christian inte har riskabla alkoholvanor. 

Narkotika

Christian har enligt egen uppgift testat cannabis vid ett tillfälle för cirka 
tio år sedan men säger att han sedan dess inte använder drogen. Han uppger att 
han inte har något emot att folk använder cannabis men att det inte var något 
för honom. Han ställer sig negativ till andra droger. 
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Spel

Christian uppger att han spelat för småsummor på nät-casino men att han aldrig 
upplevt spelandet som ett problem. 

Kriminalitet

Christian förekommer inte sedan tidigare i belastningsregistret. Han är nu 
misstänkt för grovt barnpornografibrott och anstiftan av grov våldtäkt mot 
barn. Avseende aktuella misstankar uppger Christian att han är chockad över 
att befinna sig i den aktuella situationen. Han uppger att han känner sig 
grundlurad och inte tror på att det kan ha hänt. Christian förnekar att han 
har varit inblandad på något sätt. Han uppger sig inte ha någon sexuell 
dragning mot barn. 

Registerutdrag och referenser
Socialnämnden

Socialtjänsten i Nässjö uppger att Christian förekommer i socialregistret som 
vårdnadshavare. 

Kronofogden

Christian förekommer inte med skulder hos Kronofogden. 

Försäkringskassan

Christian är inte aktuell hos Försäkringskassan. 
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